
Smlouva o dílo 
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen ,,smlouva“) 

I. Smluvní strany 

Psychiatrická nemocnice v Dobřanech 
sídlo: Ústavní ul, 334 41 Dobřany 
statutární zástupce: 
IČ; 
zástupce pro jednání: 

(dále jen ,,objednateI“)

a 

VENEX kovo S. r. 0. 
sídlo: Plzeň - Křimice, Prvomájová 558/126 
IČ; 291 60 642 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

V Plzni, oddíl C, vložka 27792 
Zastoupenáz 

(dále jen ,,zh0t0vìte1“) 

Il. Předmět smlouvy 

1. Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledků provedeného průzkumu trhu na zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu na Stavební práce S názvem „Ubytovna - bezbariérová rampa“, 
která nebyla v souladu S ust. § 31 ZZVZ zadávána dle ZZVZ. 

2. Zhotovitel se uzavřením této smlouvy zavazuje na Svůj náklad a na Své nebezpečí odborně 
provést Stavební práce, blíže Specifikované v článku III. této Smlouvy a objednatel Se 
uzavřením této smlouvy zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádné provedení díla cenu za dílo, 
kterou zhotovitel uvedl ve Své nabídce. 

III. Předmět plnění, vlastnosti díla 

1. Zhotovitel se zavazuje vyrobit a dodat (vč. montáže a pozink úpravy) nájezdovou rampu pro 
ubytovnu objednatele provedení prací souvisejících. 
Rozsah prací je blíže určen ve Výkazu výměr, který je přílohou č. 1 této smlouvy. 

2. Místem provádění díla je ubytovna objednatele na adrese: Sportovců 959, Dobřany.

l



Ujednání o smluvní pokutě zůstávají v platnosti i v případě odstoupení od smlouvy a nemají 

vliv na případnou možnost domáhat se vedle smluvní pokuty i náhrady škody, a to i ve výši 

přesahující dojednanou výši Smluvní pokuty. 

VIII. Zahájení, dokončení a předání díla 

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zahájením, dokončením a předáním 

předmětu díla bez vad objednateli. 

Zhotovitel je povinen dílo zahájit (Z provozních důvodů) dne 15. 10. 2021 a dílo řádně 

dokončit a předat objednateli nejpozději do 17. 12. 2021. 

Nejpozději při předání díla odevzdá zhotovitel objednateli veškeré případné atesty, certifikáty, 

jakož i případné záruční listy a revizní zprávy, týkající se výrobků a zařízení, které jsou Součástí 

nebo příslušenstvím díla. 

IX. Záruky 

Záruční doba počíná běžet předáním díla bez vad objednateli. Je-li dílo předáno S vadami, 

počíná běžet záruční doba až dnem, kdy byly vady Zhotovitelem řádně odstraněny. Smluvní 

strany si Sjednávají, že záruční doba na dílo (předmět díla) dle této Smlouvy činí 60 měsíců od 

převzetí díla objednatelem. 

Poskytnutím záruční doby zhotovitel přejímá závazek, že předmět díla bude po stanovenou 

dobu způsobilý pro použití nejen k sjednanému účelu, ale i k účelu obvyklému. 

Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže předmět díla užívat pro jeho vady, 
za které odpovídá zhotovitel. 

Pokud se v průběhu Záruční doby na předmětu díla vyskytne jakákoliv vada, je objednatel, bez 
ohledu na charakter vady a závažnost porušení smlouvy výskytem takové vady, vždy oprávněn 

požadovat její odstranění, popř. od Smlouvy odstoupit. 

X. Odpovědnost za vady 

Vadami díla se rozumí zejména vady v rrmožství, jakosti, Sjednaném způsobu provedení díla či 
provedení, jež se hodí pro účel Sjednaný ve Smlouvě, popř. není-li tento účel ve Smlouvě 

sjednán, pro účel, k němuž se takové dílo zpravidla používá. Za vady se rovněž považují vady 
v dokladech nutných k užívání předmětu díla a dodání jiného než sjednaného předmětu díla. 
Vadami díla se dále rozumí stav, kdy provedené dílo neodpovídá Závazné technické normě, je- 
li tato stanovena (zejm. zákonu č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, 

v platném znění). 

Zhotovitel odpovídá za veškeré vady, které má dílo v době jeho předání. Zhotovitel odpovídá 
rovněž za vady díla vzniklé po jeho předání objednateli (příp. po přechodu nebezpečí škody na 
zhotovené věci), pokud byly tyto vady způsobené porušením jeho povinností. Má-li dílo v době 
předání vady, nedochází ke splnění závazku zhotovitele provést dílo řádně, zhotovitel se 

dostává do prodlení a objednatel je oprávněn odmítnout převzetí takovéhoto díla.

4



Zhotovitel odpovídá dále za veškeré vady díla ve sjednané záruční době, a to za vady faktické 
i právní, trvalé nebo skryté, odstranitelné i neodstranitelné. Zhotovitel odpovídá v plném 
rozsahu za vady, které má dílo v okamžiku, kdy přechází nebezpečí škody na objednatele, i 

když se vady stanou zjevnými až po této době. 

Objednatel je oprávněn oznámit vady díla kdykoliv během sjednané záruční doby bez nutnosti 
tyto oznámit bez zbytečného odkladu poté, co je zjistí nebo zjistit při vynaložení odbomé péče 
měl. 

Volba mezi nároky zvad díla náleží zcela objednateli, přičemž konkrétní volbu oznámí 
objednatel zhotoviteli V písemném oznámení zaslaném kdykoliv během lhůty stanovené pro 
uplatnění předmětného nároku. Za včasné oznámení objednatele je považováno oznámení 
učiněné kdykoliv během lhůty stanovené pro uplatnění nároků z vad díla. Uplatněný nárok 
může objednatel měnit i bez souhlasu zhotovitele. Vpřípadě požadavku objednatele na 
odstranění zjištěných vad díla je zhotovitel povinen tyto oznámené vady odstranit ve lhůtě 
nejpozději 15 dnů od jejich oznámení. 

Do doby odstranění vad není objednatel povinen platit cenu za dílo ani její část. 

Při uplatnění slevy Z ceny díla může objednatel snížit sjednanou cenu díla placenou zhotoviteli 
O výši slevy, čímž není dotčeno ustanovení bodu 6 tohoto článku Smlouvy. Pokud již cena za 
dílo byla zaplacena, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat vrácení části ceny díla 
odpovídající slevě Z ceny díla včetně úroků ve výši 5 % z částky odpovídající slevě z ceny díla 
od doby poskytnutí peněžních prostředků (resp. připsáním na účet zhotovitele) do doby jejich 
vrácení objednateli. Tato oprávnění může objednatel vykonávat bez souhlasu zhotovitele. 

Dodá-li zhotovitel dílo s vadami, není shora stanovenými povinnostmi zhotovitele a 
oprávněními objednatele dotčen nárok objednatele na náhradu způsobené škody. Uspokojení, 
kterého lze dosáhnout uplatněním některého Z nároků z vad díla není dotčen nárok objednatele 
uplatnitelný z jiného právního důvodu. 

XI. Práva a povinnosti objednatele a zhotovitele 

Místo provádění díla (staveniště) bude zhotoviteli předáno objednatelem protokolárně 
bezodkladně po nabytí účinnosti této smlouvy. Od tohoto okamžiku odpovídá zhotovitel za 
veškeré škody způsobené na stavebním díle, jakož i za škody, vzniklé jeho činností ve spojitosti 
S prováděním díla. 

Zhotovitel si zajistí na vlastní náklady veškerý stavební materiál na stavbu, na vlastní náklady 
zajistí užívání pozemků a případný zábor veřejného prostranství pro zařízení staveniště a 
skládky materiálu (tzn. plochy mimo pronajaté pozemky pro stavbu). Zhotovitel odpovídá za 
uvedení těchto pozemků včetně skládky do původního řádného stavu a předání těchto pozemků 
zpět pronajímateli do 14ti dnů po podpisu předávacího protokolu díla. Též si na vlastní náklady 
zajistí odvoz a uložení přebytečného materiálu na skládky, včetně zaplacení skládkovného, a 
to nejpozději před předáním a převzetím díla. 

XII. Vlastnictví díla 

Vznikající dílo je od počátku svého vzniku vlastnictvím objednatele. Nebezpečí vzniku škody 
na věci nese zhotovitel až do splnění závazku podle čl. VIII této smlouvy.

5



XIII. Odstoupení od smlouvy 

1. Pokud zhotovitel provede dílo nekvalitním způsobem v rozporu S ustanoveními obsaženými 
v této smlouvě, a to zejména v čl. II. této smlouvy, a nezjedná ihned nápravu a neprovede 
neprodleně odpovídajícím způsobem a kvalitně nutné opravy, úpravy apod., nebo je V prodlení 
S předáním díla po dobu delší 1 měsíce, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Toto 
odstoupení však nemá vliv na vznik, existenci a trvání nároku na smluvní pokutu a nároku na 
náhradu škody. 

XIV. Závěrečná ujednání 

l. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, poté bude obratem zveřejněna 
objednatelem v Registru smluv. Učinnosti nabývá dnem zveřejnění v Registru smluv. 

2. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu, 
souhlasí i suveřejněním této smlouvy vregistru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) včetně všech jeho osobních údajů obsažených v této smlouvě. 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené vtéto smlouvě nepovažují za 
důvěrné informace ani za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 Z. č. 89/2012 Sb., 

občanského Zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 

4. Veškeré změny této smlouvy mohou být po dohodě smluvních stran činěny pouze písemnou 
formou a to v podobě číslovaných dodatků k této smlouvě. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou Stejnopisech s platností originálu, z nichž si po 1 vyhotovení 
ponechá objednatel i zhotovitel. 

6. Pokud v této Smlouvě nebylo ujednáno jinak, řídí se právní poměry Z ní vyplývající a vznikající 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném Znění. 

7. Tato smlouva byla uzavřena dle Skutečné a pravé vůle obou smluvních stran, které dobře 
porozuměly jejímu obsahu, prohlašují, že ji neuzavíraly v tísni, pod nátlakem, ani za nápadně 
nevýhodných podmínek a že S jejím obsahem plně souhlasí, a proto také tuto smlouvu opatřují 
svými podpisy. 

Přílohy: 
1) Nabídka/rozpočet 

V Dobřanech dne: .'.
13.10.2021



1“ NAB210831 
VENEX - kovo s.r.o. 
Prvomájová 558/126 
322 00 Plzeň 
ıčz 29160642 
Dıčz CZ29160642 
Společnost Zapsaná KS v Plzni, Spisová Zn. C27792 

„< 
ŽÍT! ŠZ :Q 

NABÍDKA_NAB210831 / PN v Dobñnech / výroba a montáž rampy - Sportovců 959, Dobřany 

Cenová nabidka / rampa k ubytovně - Sportovců 959, Dobřany 

VENEX›kovo 5.r.O. (Zamě ření, Zpracování návrhu, materiál, řezání, opracování, 
Svaření, barva, doprava, montáž) Cena za ks Množstvíks/kompl. Konečná cena (bez DPH) 
výroba a montáž nájezdové rampv k objektu ubytovny_Sportovcü 959, Zn úprava 293500 1 293500 

Cena celkem (bez DPH) 293500 

S přátelským pozdrave

V Plzni 31.08.2021 
VENEX-kovo s.r.o. 

Spisová Značka: C 17792 vedená u Kralského soudu v Plzni 
nızøvı-Kñvniflø. vvvøvnájøvá S58/128, DSC 322 oo 



*-


